Ofício 062/2024

De: Wagner G. - GAP

Para: Câmara Municipal de Ponte Nova

Data: 25/01/2024 às 11:48:56

Setores envolvidos:

GAP

Ofício n° 0750/2023/SAPL/DG

À Sua Excelência o Senhor

Dr. Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Ponte Nova — MG

Assunto: Resposta referente ao ofício n° 0750/2023/SAPL/DG

Senhor Presidente,

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

111111111 II
PROTOCOLO GERAL 206/2024

Data: 25/01/2024 - Horário: 16:26
Administrativo

Em atenção ao Ofício n° 0750/2023/SAPL/DG, Requerimento n° 235/2023 — Protocolado n° 1.589/2023, de autoria do
Vereador André Pessata Nascimento, o qual solicita informações sobre o cascalho adquirido no Município no ano de
2023, temos a esclarecer os seguintes pontos:

• Qual a quantidade de cascalho adquirido desde janeiro até os dias atuais?

A quantidade de cascalho adquirido de Janeiro/2023 até Dezembro/2023 foi 15.250 m3.

• Qual o valor do cascalho comprado?

O valor do cascalho adquirido unitário R$ 179,82, totalizando o valor R$2.742.255,00.

• Quais são os fornecedores de cascalho ao Município?

O Município tem como fornecedor a empresa Comercial B&F LTDA.

• Qual o padrão de qualidade e as características do cascalho requerido em licitação?

N-
o

Lii
Ui
c'?

Lo
o

cr)

UI
o

.0
o

a)
E
o
,o
o

CO

o
r--

cr)
LLI
UJ
cs)

Lii
LiS
o
Lt,
LU
o
o
ca
or,
o

'cr)

E o o
o -o

o
c

o
o
o_

C/) a)
11.1

<
2 cr)
5 8
o C' S
—1
o
2
Ct
LLI •-ús
Z
C9
<

a)
hi
O (a

a)
o) -o
(/) --
O @
• >

e•-•

• à3 O- o
o
• > • „

<o-

A qualidade atende aos requisitos de brita corrida, britada grossa 50% pó e 50% de britas, nas granulometrias 1,2 e
3.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de estima e elevada consideração e nos colocamos a disposição
para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

Wagner Moi Guimarães

Prefeito Municipal

Anexos:

Oficio_n_0750_2023_SAPL_DG.pdf

VERIFICAÇÃO DAS

ASSINATURAS

Código para verificação: E5D5-E029-3EE9-AD7B

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

WAGNER MOL GUIMARAES (CPF .XXX.XXX- ) em 25/01/2024 11:49:20 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://pontenova.1doc.com.br/verificacao/E5D5-E029-3EE9-AD7B

Câmara de

te NI
Onde sua voz tem poder

Ponte Nova - MG, 12 de dezembro de 2023.

Oficio n° 0750/2023/5APUDG

Exmo. Sr.
Wagner Moi Guimarães
Prefeito Municipal
Nesta.

Assunto: comunica requerimento n° 0235/2023, protocolado sob o n°
1589/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 11/12/2023 foi
aprovado por unanimidade requerimento protocolado de autoria do vereador
André Pessata Nascimento, solicitando-lhe encaminhar a esta Casa, no prazo
máximo de 15 dias, as seguintes informações sobre o cascalho adquirido no
Município, no ano de 2023:

1. Qual a quantidade de cascalho adquirido desde janeiro até os dias

atuais?
2. Qual o valor do cascalho comprado?
3. Quais são os fornecedores de cascalho ao Município?
4. Qual o padrão de qualidade e as características do cascalho requerido

por licitação?

Atenciosamente,

\("
Presidente

Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 1 Chácara Vasconcelos 1Ponte Nova 1 MG ¡CEP: 35430-037
31 3819 3260 1 camara@pontenova.mg.leg.br